
•Sv

J

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N DEL

OGGETTO: PROROGA CONTRATTUALE DELL' APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA

LOCALI COMUNALI.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

C AL TA GIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

B^

D̂

ET
**>

ASSENTE

D
D

;&
D
4-

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore

Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e

Finanziario

Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno <v^}^-^3j del mese di dicembre alle ore

sede Municipale del Comune di Valguarnera Caropepe

..¥... nella

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore Tecnico, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'alt 12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, che è parte
integrante del presente provvedimento;
2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare il regolare adempimento degli obblighi di legge;

Letto, approvato e sottoscritto.

L'Asses
Valerle

II Segretario Generale
Alfredo Verso

Seba nza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO n. (1) OGGETTO PROPOSTA: PROROGA CONTRATTUALE

DELL' APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI COMUNALI.

Propone il Responsabile dell'U.T.C.

- Premesso che con contratto di appalto n° 4980 di repertorio del 16/03/2012 registrato
ad Enna in data 28/03/2012 al n° 42 serie 1, è stato affidato all'Impresa di Pulizia
" ASB" s.r.l. di Barrafranca per l'anno 2012 il servizio di pulizia dei locali Palazzo
Municipale, Uffici Polizia Municipale, Uffici del Giudice di Pace, servizi igienici pubblici,
ufficio custode, casa mortuaria e servizi igienici cimitero per l'importo complessivo di
€. 24.157,65, con il ribasso del,' 0,175 % sulle prestazioni effettivamente svolte;

- Considerato, che il contratto relativo all'appalto del servizio scade il 31/12/2012;

- Atteso che con delibera di G. C. n. 179 del 5/12/2011 è stata assegnata la somma di
€. 24,200,00 I.V.A. inclusa per espletamento della gara di appalto con procedura di
pubblica incanto con le modalità previste dall'ari. 82 del Decreto Legislativo n° 163 del
12.04.2006;

- Considerato che l'Ufficio Tecnico sta provvedendo alla preparazione degli atti
necessari per l'espletamento della gara di appalto per l'affidamento del servizio;

- Considerata la necessità di prowedere la continuità del servizio per garantire la
pulizia e l'igiene dei locali comunali;

- Visto l'art. 125 comma 10, lett. e, del D.lgs n. 163 del 12.4.2006 "Codice degli appalti
pubblici";

- Vista la nota dell'11712/2012 prot. n° 14048 con la quale l'impresa di pulizie ASB s.r.l.
di Barrafranca ha comunicato la propria disponibilità ad effettuare il servizio indicato in
oggetto alle stesse condizioni di cui al contratto di appalto n° 4980 di rep. del
16/03/2012;

- Ritenuto pertanto, di prorogare l'appalto in corso per un periodo di mesi 3 (tre) nelle
more dell'espletamento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura
strettamente necessaria e comunque sino alla data del definitivo affidamento, così
come previsto dall'ari. 125 comma 10, lett. e, del D.lgs n.163 del 12/04/2006;

- Ritenuto che sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse per procedere
alla proroga;



DELIBERA

1) Autorizzare la proroga contrattuale dell'appalto relativo al servizio di pulizia dei locali
Palazzo Municipale, Uffici Polizia Municipale, Uffici del Giudice di Pace, servizi igienici
pubblici, locali Palazzo Prato, ufficio custode, casa mortuaria e servizi igienici cimitero,
all'Impresa di Pulizia " ASB" di Barrafranca per il periodo di mesi 3 (tre) con decorrenza
dal 01.01.2013 al 31.03.2013, con le stesse condizioni contrattuali in essere definite
dal contratto di appalto n°4980 di rep. del 16/03/2012;

2) Di dare atto che la proposta di cui sopra è finalizzata alla necessità di provvedere alla
continuità del servizio in oggetto nel periodo 01.01.2013 al 31.03.2013, per consentire
l'espletamento delle procedure di affidamento del servizio di pulizia dei locali comunali;

3) Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di predisporre tutti gli atti
conseguenti e necessari per la proroga del servizio all'impresa di pulizie ASB s.r.l. di
Barrafranca per il periodo dal 01/01/2013 al 31/03/2013 e comunque fino alla data del
definitivo affidamento dell'appalto;

4) Di dare atto che la spesa necessaria per la proroga sarà prevista nel bilancio
pluriennale 2012/2014 (anno 2013) in corso di approvazione così distribuita:

- quanto ad €. 4.500,00 al cap. 345;
- quanto ad €. 999,99 al cap. 750;
- quanto ad €. 539,40 al cap. 1645/2;

5) Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell'ari 134
comma 4 del D. Igs. 267/200, stante l'urgenza a provvedere.

li ResponsatóUe^del Settore Tecnico
Arch. tvicplò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

PROROGA CONTRATTUALE DELL' APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI

COMUNALI.

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Responsabile
l>

Geom.JSalvat

IL
I.

Il RespqdsaJ île del Settore

/Arch. Kl-fcolò Mazza

7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

PROROGA CONTRATTUALE DELL' APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI

COMUNALI.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale , 14-

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

del in applicazione della leggeche la presente deliberazione della G.C. n.
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera
Caropepe in datap 2 GFM ?fìll>er rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come
modificato dall'arti 27, comma 21, della I.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva ilgiorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 5*"f -

IL SEGRETARIO GENERALE


